
 1 

Technaxx ® 

Bezdrátový dve řní videotelefon TX-59+ 

Obsah 
Úvod.....................................................................................................1 

Bezpečnostní upozornění a výstrahy ...................................................2 

Vlastnosti..............................................................................................3 

Technické specifikace...........................................................................4 

Přehled součástí výrobku .....................................................................4 

Popis tlačítek........................................................................................5 

Návod k instalaci ..................................................................................5 

Postup instalace & vložení baterií ........................................................6 

Nastavení odemknutí (instalace otvírače dveří) ...................................7 

Upozornění během montáže ................................................................8 

Vložení paměťové karty........................................................................8 

Funkce a jejich použití..........................................................................9 

Spuštění venkovní jednotky ..............................................................9 

Spuštění vnitřního monitoru ..............................................................9 

Volání z venkovní jednotky do vnitřního monitoru .............................9 

Prohlížení kamery na vnitřním monitoru............................................9 

Volání z jednoho vnitřního monitoru do druhého vnitřního monitoru 
(Domácí telefon)..............................................................................10 

Noční vidění ....................................................................................10 

Nastavení jasu / barvy / hlasitosti.................................................... 11 

Funkce alarmu při narušení ............................................................ 11 

Seznam nabídek vnitřního monitoru................................................... 11 

Baterie a nabíjení ...............................................................................15 

Příslušenství.......................................................................................15 

Prohlášení ..........................................................................................15 

Hlavní závady a jejich řešení..............................................................15 

 
 

Zařízení TX-59 není možné p řipojit k za řízením TX-59+. 
Buďte si toho v ědomi, prosím. 

 

Důležité poznámky týkající se Uživatelského manuálu: 
Další jazykové verze uživatelského manuálu naleznete na přiloženém CD. 

 
 

Úvod 
Tímto výrobcem Technaxx Deutschland GmbH & Co.KG prohlašuje, že tento 

výrobek , ke kterému se tyto návod k obsluze, splňuje požadavky základními 

norem uvedených ve směrnici Rady RED 2014/53/EU. Prohlášení o shodě 

naleznete zde: www.technaxx.de/  (v liště “Konformitätserklärung” dole). Před 

prvním použitím zařízení si pečlivě přečtěte návod k obsluze. 

 
Číslo servisního telefonu technické podpory: 01805 012643 (14 centů/min z 

pevné linky v Německu a 42 centů/min z mobilních sítí).  
Email zdarma: support@technaxx.de 

 
Při vrtání díry do zdi dbejte na to, abyste nepoškodili elektrické vedení, kabely 
anebo potrubí. Při použití dodaného montážního materiálu nepřebíráme žádnou 
zodpovědnost za odbornou instalaci. Přebíráte plnou zodpovědnost za vhodnost 
instalačního materiálu k použití pro danou zeď a za náležitou instalaci. Při práci 
ve vyšších výškách hrozí nebezpečí pádu! Proto používejte příslušná 
bezpečnostní opatření. 
 

Uschovejte tento návod k obsluze pro budoucí použití nebo sdílení produktu 
opatrnĕ. Udĕlat to samé s originálními doplňky pro tento produkt. V případĕ 
záruky, obrat’te se na prodejce nebo obchod, kde jste tento výrobek zakoupili.          

Záruka 2 roky  
 



 2 

Bezpečnostní upozorn ění a výstrahy 
� Neumísťujte zařízení na nerovnou nebo nestabilní desku stolu, aby nedošlo k 

závadě nebo poškození způsobeným pádem zařízení. 

� Se zařízením lze použít pouze baterii a nabíječku určenou společností výrobce. 

Použití jiných výrobků může vést k úniku, přehřátí, výbuchu či požáru baterie. 

� Bezdrátový dveřní videotelefon nevystavujte prudkým úderům, netřeste s ním 

ani s ním neházejte, aby nedošlo k jeho poruše a požáru. 

� Zařízení, baterii ani nabíječku nepokládejte do blízkosti ohně či do ohně, ani do 

blízkosti hořlavých nebo výbušných plynů. Mohlo by dojít k poškození a požáru 

elektrického obvodu i k dalším nehodám. 

� Neumísťujte zařízení do míst s vysokou teplotou, vysokou vlhkostí či s velkou 

prašností. Mohlo by to způsobit poruchu zařízení. 

� Zařízení uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

Upozorn ění týkající se obsluhy tohoto výrobku 
� Na LCD displej nevyvíjejte sílu ani do něj neklepejte jinými předměty, mohlo by 

to způsobit prasknutí LCD panelu a vylití tekutiny s kapalnými krystaly. Pokud by 

se vám tekutina s kapalnými krystaly dostala do očí, hrozí vám nebezpečí 

oslepnutí. Vypláchněte si oči (ale netřete si je) a okamžitě vyhledejte lékaře. 

� Tento výrobek nedemontujte ani nepřestavujte, mohlo by dojít k jeho poškození, 

k plazivému výboji a elektrické závadě. 

� Tlačítka nestlačujte špendlíkem, koncem pera/tužky a jinými ostrými předměty, 

mohlo by dojít k poškození nebo nefunkčnosti zařízení. 

� Drobné kovové předměty, např. rýsováčky, umísťujte v dostatečné vzdálenosti 

od reproduktorů. Protože reproduktor vytváří během činnosti magnetické pole, 

tyto drobné kovové předměty přitahuje, což může vést ke zranění osob nebo 

poškození reproduktoru. 

� Čočku nevystavujte silným zdrojům světla, např. slunci. Může to způsobit 

poškození snímače obrazu. 

� Netlačte velkou silou na čočku, mohlo by dojít ke zranění osob nebo poškození 

zařízení. 

Upozorn ění týkající se obsluhy nabíje čky 
� Zařízení můžete nabíjet nabíječkou nebo pomocí datové linky USB připojené k 

počítači. 

� Zařízení nabíjejte odpovídajícím střídavým proudem. Při použití jiného napětí 

může dojít k plazivému výboji, požáru a poškození dveřního telefonu a nabíječky. 

� Je zakázáno nabíječku zkratovat. Jinak může dojít k zásahu elektrickým 

proudem, úniku kouře a poškození nabíječky. 

� Nepoužívejte nabíječku v době, kdy je napájecí šňůra poškozená, jinak může 

dojít k požáru a zásahu elektrickým proudem. 

� Prach nahromaděný na elektrické zásuvce ihned odstraňte. 

� Vedle nabíječky neumísťujte nádoby s vodou, aby při rozlití vody nedošlo k 

přehřátí, plazivému výboji či závadě nabíječky. 

� Pokud se nabíječka dostane do kontaktu s vodou nebo jinými kapalinami, 

okamžitě odpojte přívod energie, aby nedošlo k přehřátí, požáru, zásahu 

elektrickým proudem a poruše nabíječky. 

� Nabíječku nedemontujte ani nepřestavujte, jinak by mohlo dojít ke zranění 

osob, zásahu elektrickým proudem, požáru a poškození nabíječky. 

� Nepoužívejte nabíječku v místech s vysokou vlhkostí, např. v koupelně. Může 

dojít k zásahu elektrickým proudem, požáru a poškození nabíječky. 

� Nedotýkejte se nabíječky, elektrického kabelu ani zásuvky mokrýma rukama, 

může dojít k zásahu elektrickým proudem. 

� Na elektrický kabel nepokládejte těžké předměty a kabel neupravujte, mohlo by 

dojít k zásahu elektrickým proudem a požáru. 

� Před čištěním a údržbou zařízení nejprve vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

� Při vytahování zástrčky uchopte zástrčku, protože tahání za napájecí kabel by 

mohlo způsobit poškození šňůry, zásah elektrickým proudem a požár. 

 

 

 

 

 

 



 3 

Provoz a údržba 
� Udržujte prosím tento výrobek v suchu, neboť dešťová voda, vlhkost a tekutiny 

mohou obsahovat minerální látky, které narušují obvod. 

� Neuchovávejte tento výrobek na místech s vysokými teplotami. Vysoké teploty 

mohou zkrátit životnost elektronického zařízení, poškodit baterii a způsobit 

deformaci nebo roztavení určitých plastových částí a komponent. 

� Neuchovávejte tento výrobek na místech s nízkými teplotami. Při jeho 

přemístění z místa s nízkou teplotou na místo s normální teplotou může uvnitř 

výrobku dojít k vytváření vlhkosti, která může vést k poškození obvodové desky. 

� Nepokoušejte se tento výrobek demontovat. Nesprávná manipulace prováděná 

neodborníky může způsobit poškození zařízení. 

� S tímto výrobkem neházejte, neklepejte ani netřepejte, protože hrubé 

zacházení může poškodit základní desku uvnitř. 

� Pokud tento výrobek nedopatřením navlhne, vypněte jej, vyjměte baterie a 

restartujte jej až poté, co se po 24 hodinách přesvědčíte, že je úplně suchý. 

� Nedovolte, aby se kovové části výrobku (s výjimkou speciálně konfigurovaných 

rozhraní nabíječky a datové linky) dostaly do kontaktu s rozhraním nabíječky, aby 

tak nedošlo ke zkratu. 

�Pro čištění čočky, infračervené žárovky a snímače světla používejte čistý měkký 

hadřík. 

Výstraha: P ři nesprávné manipulaci p řestává platit záruka! 
 

Vlastnosti 
� Moderní vzhled: Evropský design, který vyzařuje atmosférou moderní vědy a 

technologie, vhodný pro domácnosti různých stylů. 

� Skrytá anténa: design vestavěné antény anténu účinně chrání. 

� Extra velké zorné pole: Zorný úhel 120° 

� Barevný LCD displej s vysokým rozlišením: běžný 7” digitální LCD displej TFT 

dosahuje vynikající ostrosti obrazu. 

� Více stabilní přenos mezi venkovní jednotky a vnitřním monitorem. 

� Kamera je nastavitelná. 

� Digitální kamera s 0.3MP, zaostření obrazu je jasné a zřetelné. 

� Infračervené noční vidění: v podmínkách nedostatečného venkovního světla 

může vnitřní monitor aktivovat infračervené noční vidění, které jasně zobrazí 

venkovní prostředí. 

� Autonmaticá detekce: fotografie/video by se automaticky pořídilo, pokud se 

návštěvník přiblíží ke dveřím. 

� Jednotlačítkový displej: jednoduše a pohodlně si prohlížíte venkovní prostředí 

a pořizujete fotografie či nahráváte videa v manuálním nebo automatickém 

režimu pouhým stiskem jednoho tlačítka.  

� Funkce domácího telefonu: lze zvolit funkci jednosměrného nebo 

obousměrného telefonu. 

� Videa se ukládají na přídavnou paměťová kartu MicroSD do velikosti 32GB. 

Fotogarfie jsou uloženy do interního úložiště vnitřního monitoru (až 180). 

� Podpora nahrávání při nabíjení: bez nutnosti se strachovat, že úbytek energie 

ovlivní provoz zařízení. 

� Automatická cyklická paměť: bez nutnosti se strachovat, že kvůli nedostatku 

místa na paměťové kartě bude nahrávání v reálním čase nemožné. 

� Multifunkční držák: nástěnný typ nebo stolní typ. 

� Rozšířená funkce s více zařízeními: podpora až dvou venkovních jednotek a tří 

vnitřních monitorů. 

� Přenos na velkou vzdálenost: přenosová vzdálenost ~200m v otevřeném 

prostoru. 

� Frekvenční rozsah: 2,4G ISM digitální veřejný frekvenční rozsah: 

2402-2483,5 MHz 

� Technika adaptivního frekvenčního skákání: AFH (Technika adaptivního 

frekvenčního skákání) poskytuje komunikační frekvenci a frekvenci 

autosynchronizace náhodně. 

 

 

 

 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


